



F.D. COMERCIAL LTDA
CNPJ 30.144.060/0001-49
FORTALEZA-CE

Fortaleza, 04 de julho de 2023

Prefeitura Municipal de MORADA NOVA/CE
Pregão, na forma Eletrônica nº PE0022023SEF

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE (DIVERSOS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES QUE COMPÕEM A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE 03

Item	PREÇOS Especificação	Und.	Qtd	Marca	UNIT R\$	UNIT EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXTENSO
1	Notebook com processador Intel core i7 de 2.8 GHz - 3.8 GHz de 11ª geração ou posterior; placa de vídeo com 4 GB DDR5 7008 Mhz; memória de 16 GB (2 x 8 GB) DDR4, Frequência 2133 MHz, Expansível até 32 GB; SSD 512GB; tela de 15.6" Full HD LED LCD Resolução 1920x1080; sistema operacional original Windows 10 ou posterior.	Und.	5	DELL	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais	29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais
2	Notebook com processador Intel Core i5 de 2.4 GHz - 4.2 GHz de 11ª geração ou posterior; memória ram de 8GB; SSD 512GB; tela de 15.6" Full HD LED LCD Resolução 1920x1080; sistema operacional original Windows 10 ou posterior.	Und.	9	ACER	R\$ 3.799,00	três mil, setecentos e noventa e nove reais	34.191,00	trinta e quatro mil, cento e noventa e um reais
3	Monitor LED full HD de no mínimo 21,5 polegadas, HDMI, Bivolt.	Und.	5	HQ	R\$ 666,80	seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos	3.334,00	três mil, trezentos e trinta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 67.275,00	sessenta e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais
VALOR GLOBAL							R\$ 67.275,00	sessenta e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais

NOME DA EMPRESA: F.D. COMERCIAL LTDA CNPJ nº 30.144.060/0001-49 / IE 06.761355-1

REPRESENTANTE E CARGO: JOSÉ FERNANDO DA SILVA RIBEIRO FILHO / GERENTE

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 2005002085633 SSP/CE | 040.318.553-03

ENDEREÇO RUA JOSE AVELINO N44 BOX 10/14 CENTRO CEP 60.060-182 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 999323305

DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31996-1

E-MAIL: fernandoribeirofilho1@gmail.com



F.D. COMERCIAL LTDA
CNPJ 30.144.060/0001-49
FORTALEZA-CE

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, impostos, taxas, tributos, deslocamento de pessoal e demais ÔnUS atinentes a fabricação, transporte e entrega dos itens, inclusive a margem de lucro

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos para todos os fins de direito, especialmente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006



Documento assinado digitalmente

JOSE FERNANDO DA SILVA RIBEIRO FILHO

Data: 04/07/2023 10:59:31-0900

Verifique em <https://validar.ib.gov.br>



José Fernando da Silva Ribeiro Filho

Representante Legal

RG nº 2005002085633-SSP/CE e CPF nº 040.318.553-03

URF DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ 45.464.926/0001-27
 Insc est. 1088553-28
 Insc mun 366.012-5
 Email: urf_distribuidora@uflpb.com.br
 Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns- PE
 Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2023 – SEFIN

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE (DIVERSOS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES QUE COMPÕEM A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, DESTE MUNICÍPIO

LOTE-01											
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	1	Micro-ondas ZTL Branco e Preto LED 220V	LG	M53091BC	UND	1	setecentos e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 702,16	setecentos e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 702,16	
1	2	Cafeteira elétrica automática de 1,5 l a 2l - automática para até 23 xícaras, com bico em aço escovado. Capacidade de xícaras/água (em litros) 1,5 - 2l, detalhamento em aço escovado, sistema corta-pingos, jarra de inox refratária resistente ao calor, com indicação do nível de água, possui bocal liga/desliga com luz piloto e um local para armazenar o cabo elétrico, de plástico e aço inoxidável, de cor preta com detalhes prata e aço escovado. Alimentação: bivolt, garantia 12 meses.	MONDIAL	C-37HII	UND	1	trezentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 383,88	trezentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 383,88	
1	3	Fogão tipo doméstico - em aço galvanizado, pintura eletrostática a pó resistente a alta temperatura, 04 bocas, garantia 12 meses.	BLASLAR	TOP GLASS	UND	1	setecentos e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 703,46	setecentos e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 703,46	
1	4	Liquidificador tipo doméstico - capacidade 2 litros, cor branca, 3 velocidades, potência 400w, consumo 0,4kw/h, trava de segurança, filtro, bacia de limpeza rápida, copo em material resistente, voltagem 220v, garantia 12 meses.	MONDIAL	L-550	UND	2	duzentos e três reais e trinta e três centavos	R\$ 203,33	quatrocentos e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 406,66	
1	5	Sanduícheira 02 sanduíches - placas com revestimentos antiaderentes, luzes indicadoras, trava de fechamento, potência: 750w, voltagem: bivolt ou 220v, garantia 12 meses.	MONDIAL	S-12	UND	1	cento e onze reais e cinquenta centavos	R\$ 111,50	cento e onze reais e cinquenta centavos	R\$ 111,50	
1	6	Frigobar - com capacidade total de no mínimo 120 litros, cor branca, controle de temperatura, prateleiras internas removíveis, pes niveladores, gaveta para legumes, prateleiras para garrafas na porta, alimentação: bivolt ou 220v, possui certificado Inmetro, com manuais de instruções em português, garantia mínima 12 meses com assistência técnica.	MIDEA	MRC1282	UND	1	mil oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.863,44	mil oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.863,44	
1	7	Refrigerador - 02 portas (duplex), frost free, cor branca, capacidade aproximada de 340 a 390 litros, três prateleiras em vidro temperado, gavetas para frutas, legumes, porta latas, porta ovos, alimentação 220v, eficiência energética "a", garantia de 12 meses.	ESMALTEC	RCD38	UND	1	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais	R\$ 4.261,00	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais	R\$ 4.261,00	
							VALOR TOTAL	R\$ 8.437,10			
							VALOR TOTAL POR EXTENSO	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez centavos			

Comissão de Licitação
 287
 Morada Nova - Ce

LOTE 02										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
2	1	Tablet 10 polegadas Android Tablet, Android 11 Tablet 6GB + 128GB Quad Core Tablets PC Suporte 128G TF Card, Dual Band WIFI com câmera 16MP + 32MP, WIFI e 4G com chamadas de rede, bateria grande de 7000mah	BEWINNER	BEWINNER MT16750	UND	5	noventa e vinte e um reais e nove centavos	R\$ 921,97	quatro mil, seicentos e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.609,85
2	2	Smartphone, 128gb de memória e 6gb de RAM, processador Qualcomm Snapdragon 680 Octa-core	MOTOROLA	652	UND	1	seiscentos e vinte reais e cinco centavos	R\$ 620,05	seiscentos e vinte reais e cinco centavos	R\$ 620,05
2	3	Aparelho de TV 75" led full hd - smart tv, 02 portas usb, 03 portas hdmi, conexão wifi, conversor digital, taxa de atualização 120hz, com controle remoto, cabo de força, manual de instalação, bivolt, garantia 12 meses.	LG	75UP801C	UND	2	cinco mil, setecentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 5.733,88	cinze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.467,76
2	4	Trena laser com alcance mínimo de 50 metros, display digital, cálculo de área e volume.	VONDER	TRENA LASER 50MTS	UND	3	seiscentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 641,96	mil novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.925,88
2	5	Projektor multimídia - data show - 1280x1024 xga - 3000 ansi lumens características mínimas: projetor multimídia , data show; projetor de teto e mesa. Sistema de projeção: tecnologia 3lcd, resolução: 1280x1024 xga. Luminosidade: 3000 ansi lumens. Taxa de contraste: 3000:1.âmpada: 210w.imagem hdv ready;tamanho da imagem: 30" a 300" polegadas. Correção de traçado: vertical, 30º a 30º. Sistema de som embutido: 10w x 1 mtono. Faixa de zoom aproximado manual aprox. 1.3 x conexões: vídeo composto, s-vídeo, vídeo rgb/componente, hdmi, usb, áudio estéreo, conexão para pc, conexão para dvd. Controle remoto 220 v ou bivolt. Bolsa de transporte (1), tampa de lente, cabos para conexões.	EPSON	CO-W01	UND	1	cinco mil, cento e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.104,63	cinco mil, cento e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.104,63
2	6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK, com capacidade de impressão no tamanho A3. Impressora colorida e multifuncional (impressora, copadora e scanner); Contendo sistema bulk ink de fábrica; Tensão bivolt; Conexão por cabo USB 2.0 e wi-fi; Compatível com os sistemas operacionais windows e linux; Devem acompanhar o produto: cabo de alimentação, CD de instalação, cabo USB, guia de instalação rápida, manual do usuário, 01 garrafa de tinta preta, 01 garrafa de tinta ciano, 01 garrafa de tinta magenta e 01 garrafa de tinta amarela; Garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses em assistência técnica nacional;	EPSON	L14150	UND	1	seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.242,61	seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.242,61



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
2	7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK Impressora colorida e multifuncional (impressora, copiadora e scanner); Contendo sistema bulk ink de fábrica; Tensão bivolt; Conexão por cabo USB 2.0 e wi-fi; Compatível com os sistemas operacionais windows e linux; Devem acompanhar o produtor: cabo de alimentação, CD de instalação, cabo USB, guia de instalação rápida, manual do usuário, 01 garrafa de tinta preta, 01 garrafa de tinta ciano, 01 garrafa de tinta magenta e 01 garrafa de tinta amarela; Garantia de, no mínimo, 12 (doze) meses em assistência técnica nacional;	EPSON	L3250	UND	5	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos.	R\$ 1.474,37	sete mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.371,85
VALOR TOTAL R\$ 37.342,63										
trinta e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos										
LOTE-04										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
4	1	Mouse Sem Fio Óptico 3200dpi USB Wireless 2.4ghz Retrátil	MULTLASER	M0285	UND	20	sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 61,88	mil duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.237,60
4	2	Teclado tipo gamer, ABNT2.	MULTLASER	TC261	UND	10	oitenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 83,92	oitozentos e trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 839,20
4	3	Suporte Fixo de Parede para TVs de 32" a 75" com Peso até 50kg	BRASFORMA	SUPORTE FIXO PAREDE TV	UND	2	noventa e quatro reais e dez centavos.	R\$ 94,10	cento e oitenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 188,20
4	4	Suporte P/ Notebook Multifuncional, De Mess, Alumínio, Ajuste de altura; dimensões 45x29cm.	KNUP	SUPORTE NOTEBOOK	UND	17	cento e treze reais e vinte e oito centavos.	R\$ 113,28	mil novecentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.925,76
4	5	Cabo De Hdmi 5 Metros Versão 1.4 Com Malha E Filtro Blindado	MULTLASER	CABO HDAMI 5 MTS	UND	2	cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 59,65	cento e dezanove reais e trinta centavos	R\$ 119,30
VALOR TOTAL R\$ 4.310,06										
quatro mil, trezentos e dez reais e seis centavos										
LOTE-05										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
5	1	Mesa De Escritório Com 2 Gavetas, dimensões 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura.	PLATAMOVEIS	POP NEW	UND	2	quinhentos e trinta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 538,18	mil e setenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.076,36
5	2	Armário Aço Escritório Fechadura 4 Prateleiras, dimensões 196 x 50 x 40cm.	AMAPA	DUPLAFLEX	UND	2	mil e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.009,43	dois mil e dezoito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.018,86
5	3	Gaveteiro volante 03 gavetas - com rodinhas, volante em mdp, cor argila/branca, dimensões aproximadas: 0,67 x 0,40 x 0,46 m (a x l x p), revestido em ambas as faces em laminado melâmico, com puxador em pvc, com chave, garantia 12 meses.	PLATAMOVEIS	TOP 30	UND	2	trezentos e dezoito reais e noventa e dois centavos	R\$ 318,92	seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 637,84



5	4	Gaveteiro volante 04 gavetas - com rodinhas, volante em mdp, cor argila/branca, dimensões aproximadas: 0,67 x 0,40 x 0,46 m (a x l x p), revestido em ambas as faces em laminado melamínico, com puxador em pvc, com chave, garantia 12 meses.	PLATAMOVEIS	TOP 30	UND	3	duzentos e noventa reais e trinta e oito centavos	R\$ 290,38	oitocentos e setenta e um reais e quatorze centavos	R\$ 871,14	
5	5	Cadeira secretária giratória - com braços reguláveis t, assento e encosto em compensado multilaminado reto 10mm, sobreposto uma camada de espuma 50mm injetada, revestida em tecido de várias cores, acabamento nas bordas em pvc flexível, apoio de braços com regulagem de altura através de botão acionado por pressão na lateral do mesmo, confeccionado em polipropileno injetado anatómico, base prismática com regulagem de altura, 05 rodízios de duplo giro, dimensões aproximadas: 79 x 64 x 54 cm (a x l x p), peso suportado 130 kg, garantia 12 meses.	PLATAMOVEIS	SECRETARIA	UND	14	trezentos e dez reais e trinta e três centavos	R\$ 310,33	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.344,62	
5	6	Cadeira presidente giratória - com encosto de cabeça, ergonômica, deve possuir base giratória de alumínio com rodízios de 60mm em pu, deve ter apoio de cabeça com regulagem de altura, braços 26 com regulagem de altura, movimento horizontal frontal, assento em espuma injetada e revestido em tecido poliéster, espaldar alto com tela de alta resistência e apoio lombar regulável e estofado, deve possuir mecanismo synchron de 3 estágios com regulagem de tensão por manípulo central, dimensões aproximadas: 440 x 600 x 600 mm (a x l x p), conformidade: abnt, deve ser entregue com todos os acessórios necessários para montagem, e montado pela contratada no local indicado pelo contratante, garantia 12 meses.	BEST	PRESIDENTE	UND	4	noventa e sete reais e quatro centavos	R\$ 957,84	três mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.831,36	
5	7	Mesa para reunião formato retangular - tampo inteiro, mdf, dimensões: 74 x 270 x 105 cm (a x l x p), 25 mm espessura, cor variada, revestimento em laminado melamínico, estrutura em aço, nr 17, nbr 13966/2008, garantia 12 meses.	PLATAMOVEIS	REUNIÃO	UND	1	quinhentos e vinte e cinco reais e três centavos	R\$ 525,03	quinhentos e vinte e cinco reais e três centavos	R\$ 525,03	
5	8	Bandeja retangular tamanho grande - feita de aço inox; durável; tamanho aproximado: 30 cm x 45 cm.	TRAMONTINA	BANDEJA RETANG G INOX	UND	1	setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 75,65	setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 75,65	
5	9	Bandeja retangular tamanho médio - feita de aço inox; durável; tamanho aproximado: 27 cm x 37 cm.	TRAMONTINA	BANDEJA RETANG M INOX	UND	1	quarenta e nove reais e nove centavos	R\$ 49,97	quarenta e nove reais e nove centavos	R\$ 49,97	
5	10	Bandeja retangular tamanho pequeno - feita de aço inox; durável; tamanho aproximado: 23 cm x 34 cm.	TRAMONTINA	BANDEJA RETANG P INOX	UND	1	quarenta e nove reais e dezito centavos	R\$ 49,18	quarenta e nove reais e dezito centavos	R\$ 49,18	
VALOR TOTAL								R\$ 13.486,01			
VALOR TOTAL POR EXTENSO								treze mil, quatrocentos e oitenta reais e um centavo			

VALOR GLOBAL								R\$ 63.564,83			
VALOR GLOBAL POR EXTENSO								sessenta e três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos			



VALIDADE: O prazo de validade da proposta de preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos.

ENTREGA: No prazo de no máximo de 15 (quinze) dias corridos

PAGAMENTO: O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias

Ros preços ofertados deverão estar incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/inclusão dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais onus afinentes à execução do objeto desta licitação.

2

MORADA NOVA-CE, 04 DE JULHO DE 2023.

Antonio Roberto Ferreira

LRB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 49.464.925/0001-27

